
                                                             ΦΕΚ 4857 Β΄ 

                                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          Αθήνα,   22  - 10 - 2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                      Αρ. Πρωτ. Γ5β/Γ.Π. 75882 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                          Σχετ. 72927,40456/2017,93532/2017 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΑΤΡΩΝ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ                      
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ     
ΤΜΗΜΑ Β΄                                   
Ταχ. Δ/νση:         Αριστοτέλους 17                          
Ταχ.Κώδικας:     10433 Αθήνα 
Πληροφορίες :   Σ. Κωνστάντη 
Τηλ .:                    2132161501                                           
E-mail:                 dey_b@moh.gov.gr                                                              
 

                                                                                                                                                                                             

ΘΕΜΑ: «Αναγνώριση Νοσοκομείων για πρακτική άσκηση Φυσικών Νοσοκομείων – 

Ακτινοφυσικών Ιατρικής». 

                                                              

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α.του άρθρου 3 του ν. 1278/82 «Για σύσταση Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ 105 Α΄). 

β.του άρθρου 32 του ν. 4486/2017 Αγγειοχειρουργοί, Φυσικοί νοσοκομείων -Ακτινοφυσικοί 

ιατρικής (ΦΕΚ 115 Α΄) όπως ισχύει. 

γ.της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/55 «Περί ασκήσεως του ιατρικού επαγγέλματος 

και ιατρικών ειδικοτήτων και άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ 258 Α΄) όπως ισχύει. 

Δ.του Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄),όπως ισχύει. 

ε.του Π.Δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», (ΦΕΚ 148 Α΄) όπως ισχύει.  

2.Tην αριθ. Υ80/31-10-2017 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 2144 Β΄). 

3.Την αριθμ. 30 απόφαση της 268ης/20-4-2018 Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου 

Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.). 

4.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω5ΜΨ465ΦΥΟ-Ε2Κ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Κυρώνεται η ανωτέρω (4) σχετική με την οποία αναγνωρίζονται:  

 

Άρθρο 1 

 

Α. Ως κατάλληλα για τη χορήγηση πλήρη χρόνου άσκησης (RTH+R+NM) στην ειδικότητα 

Φυσικών Νοσοκομείων – Ακτινοφυσικών Ιατρικής τα παρακάτω Νοσοκομεία:  

 

 

1η ΥΠΕ                                                                                                                  

Αντικαρκινικό - Ογκολογικό Νοσοκομείο Αθηνών «Άγιος Σάββας» 

Γενικό Ογκολογικό Νοσοκομείο Κηφισιάς «Οι Άγιοι Ανάργυροι»  
2η ΥΠΕ 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο «Αττικόν» 

Γενικό Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά «Μεταξά» 

3η ΥΠΕ 

Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Παπαγεωργίου»  

4η ΥΠΕ 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΑΧΕΠΑ» 

Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Θεαγένειο» 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Έβρου 
Οργανική Μονάδα Έδρας Αλεξανδρούπολη 

5η ΥΠΕ 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας-Γενικό Νοσοκομείο 
Λάρισας «Κουτλιμπάνειο και Τριανταφύλλειο»  
Οργανική Μονάδα Έδρας Λάρισα 

6η ΥΠΕ 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Πατρών «Παναγία η Βοήθεια» 

Γενικό Νοσοκομείο Πατρών 

Οργανική Μονάδα Έδρας Πάτρα  

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων 

7η ΥΠΕ 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου-Γενικό Νοσοκομείο 

«Βενιζέλειο» 

Οργανική Μονάδα Έδρας Ηράκλειο 

 

Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο Αθηνών Αρεταίειον 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω5ΜΨ465ΦΥΟ-Ε2Κ



Β. Ως κατάλληλα για τη χορήγηση μερικού χρόνου άσκησης στην ειδικότητα Φυσικών 

Νοσοκομείων – Ακτινοφυσικών Ιατρικής τα παρακάτω Νοσοκομεία:  

 

   1η ΥΠΕ 

Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Λαϊκό» (R+NM) 

Γενικό Νοσοκομείο Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών «Σωτηρία» (NM) 

Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο Ευαγγελισμός»-Οφθαλμιατρείο 

Αθηνών-Πολυκλινική (R+NM) 

Οργανική Μονάδα Έδρας Ευαγγελισμός 

Γενικό Νοσοκομείο «Έλενα Βενιζέλου - Αλεξάνδρα» (RTH+NM) 

Οργανική Μονάδα Έδρας Αλεξάνδρα 

3η ΥΠΕ 

Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» (R) 

Οργανική Μονάδα Έδρας «Γ. Παπανικολάου» 

4η ΥΠΕ 

Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Ιπποκράτειο» ((R+NM) 

 

Όπου: RTH: Ακτινοθεραπεία, R: Ακτινολογία, NM: Πυρηνική Ιατρική. 

 

Άρθρο 2 

 

Τα κάτωθι Νοσοκομεία πληρούν τις προϋποθέσεις παροχής συμπληρωματικής εκπαίδευσης 

στους ειδικευόμενους Φυσικούς Νοσοκομείων – Ακτινοφυσικούς Ιατρικής στα πλαίσια της 

ειδίκευσής τους, εφ’ όσον κριθεί από κάποιο εκπαιδευτικό κέντρο ως αναγκαίο: 

 

Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «Η Αγία Σοφία» 

Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «Π. κ’ Α. Κυριακού» 

Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Πεντέλης 

Γενικό Νοσοκομείο Ν. Ιωνίας Κωνσταντοπούλειο - Πατησίων  

Οργανική Μονάδα Έδρας «Κωνσταντοπούλειο Ν. Ιωνίας 

Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΚΑΤ 

Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Γ. Γεννηματάς» 

Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μ.Τ.Σ. 

401 Γενικό Στρατιωτικό Νοσοκομείο Αθηνών 

424 Γενικό Στρατιωτικό Νοσοκομείο Εκπαιδεύσεως Θεσσαλονίκης 

Ωνάσειο Καρδιοχειρουργικό Κέντρο 

Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων «Γ. Χατζηκώστα» 

Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω5ΜΨ465ΦΥΟ-Ε2Κ



Άρθρο 3 

 

Οι ειδικευόμενοι Φυσικοί Νοσοκομείων – Ακτινοφυσικοί Ιατρικής ανεξάρτητα από το 

Νοσοκομείο εκπαίδευσής τους θα τίθενται σε υποχρεωτική κινητικότητα ανά Εκπαιδευτική 

Ομάδα. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

                                                                                                Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                    

 

 

                    ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ 

                                                                                                

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1.  Γραφείο Αναπλ. Υπουργού 
2.  Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
3.  Γραφείο Προϊστ. Γενικής Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας                              
4.  Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Νοσηλευτικών  
     Μονάδων και Εποπτευόμενων Φορέων 
5.  ΚΕ.Σ.Υ. 
6.  Γ5β (2)          
 
                                                                               
                                                                                            

 

ΑΔΑ: Ω5ΜΨ465ΦΥΟ-Ε2Κ


		2018-11-01T08:59:24+0200
	Athens




